

MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0091/2025
Processo Administrativo Nº 0091/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JANAÍNA SOARES FONSECA
Data de Publicação: 22/04/2025 09:56:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:00
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ESPECIAL	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo, fonte de 09 vitaminas, mais ferro e zinco. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, estabilizante lecitina de soja, aromatizante, vitaminas (vitaminas A, D, B1, B2, B3, B6, B9, B12 E vitamina C), ferro e zinco. Não contem glúten - embalagens de 400 gr, que contenham data de fabricação e validade - produto com no máximo 20 dias de fabricação e no mínimo 01 ano de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	976	47.861.572/0001-29	7,99	4,40		Sim
2 MOEMA COMERCIAL LTDA.	539	03.134.867/0001-28	7,99	4,63	5,23	Sim
3 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOSO	590	28.965.669/0001-37	7,99	5,39	16,41	Sim
4 SANTURELI DISTRIBUIDORA E	144	44.154.592/0001-71	7,99	7,99	48,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	122	55.084.605/0001-08	7,99	7,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	962	46.924.939/0001-43	7,99	4,45		Sim
COMERCIAL MAM LTDA	278	27.820.480/0001-93	7,99	4,70	5,6180	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:01
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: POUSO ALTO	Modelo: POUSO ALTO
Descrição: GALÃO DE ÁGUA MINERAL COM 20 LITROS SEM O GALÃO.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 9,13	Valor Total: 27.390,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOSO	711	28.965.669/0001-37	9,49	9,13		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	254	55.084.605/0001-08	9,49	9,49		Sim

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MAM LTDA	750	27.820.480/0001-93	9,49	9,23		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:02
LOTE 03**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CANÇÃO NOVA	Modelo:
Descrição: ÁGUA MINERAL COM GÁS 500ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 140,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANTURELI DISTRIBUIDORA E	298	44.154.592/0001-71	2,50	1,40		Sim
2 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	561	28.965.669/0001-37	2,50	1,69	20,71	Sim
3 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	819	47.861.572/0001-29	2,50	2,09	23,67	Sim
4 MOEMA COMERCIAL LTDA.	956	03.134.867/0001-28	2,50	2,18	4,31	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	686	55.084.605/0001-08	2,50	2,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	678	46.924.939/0001-43	2,50	1,50		Sim
COMERCIAL MAM LTDA	158	27.820.480/0001-93	2,50	1,89	26,0000	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:02
LOTE 04**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: PIF PAF	Modelo: PIF PAF
Descrição: APRESUNTADO FATIADORES FRIADO- ESPECIFICAÇÃO: Apresuntado fatiado resfriado - produto cárneo suíno, industrializado, cozido, com textura, cor, odor e sabor característicos, no máximo 2,5% de proteínas de origem não carniça, 12% de gordura e 5% de carboidratos, isento de sujidades, separados em porções, embalados em bandeja de isopor e filme transparente de PVC, data de fatiamento e de validade impressos na embalagem, qualidade igual ou superior a perdigão, seara ou sadia			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,79		Valor Total: 3.568,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	403	28.965.669/0001-37	25,00	23,79		Sim
2 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	141	47.861.572/0001-29	24,99	24,84	4,41	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	411	55.084.605/0001-08	25,00	25,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	971	46.924.939/0001-43	25,00	23,80		Sim
COMERCIAL MAM LTDA	316	27.820.480/0001-93	25,00	24,85	4,4118	Sim

**MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG**

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:03
LOTE 05**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: NAGA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE - sabores variadosESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE - sabores variados, tipo maisena, leite, coco, amanteigado, chocolate ou maria, consistência crocante, sem corantes artificial sabores, embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g e embalagem secundária caixas de papelão, com fornecimento variado dos sabores. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data do recebimento.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,49		Valor Total: 112,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	030	47.861.572/0001-29	7,00	4,49		Sim
2 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	547	28.965.669/0001-37	7,00	4,50	0,22	Sim
3 MOEMA COMERCIAL LTDA.	252	03.134.867/0001-28	7,00	4,98	10,67	Sim
4 SANTURELI DISTRIBUIDORA E	533	44.154.592/0001-71	7,00	7,00	40,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	346	55.084.605/0001-08	7,00	7,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	306	46.924.939/0001-43	7,00	5,00		Sim
COMERCIAL MAM LTDA	379	27.820.480/0001-93	7,00	5,19	3,8000	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:03
LOTE 06**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: NAGA	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - armazenado em pacotes de 400 gr. cada, embaladas em polietileno. Prazo mínimo de validade: 06 meses.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,49		Valor Total: 112,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	812	47.861.572/0001-29	7,00	4,49		Sim
2 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	595	28.965.669/0001-37	7,00	4,50	0,22	Sim
3 MOEMA COMERCIAL LTDA.	850	03.134.867/0001-28	7,00	4,98	10,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	298	55.084.605/0001-08	7,00	7,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	489	46.924.939/0001-43	7,00	5,00		Sim
COMERCIAL MAM LTDA	257	27.820.480/0001-93	7,00	5,03	0,6000	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:04
LOTE 07**

MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SAO SEBASTIAO	Modelo: SAO SEBASTIAO
Descrição: BISNAGUINHA - pct c/ 300g - ESPECIFICAÇÃO: BISNAGUINHA - pct c/ 300g Pão tipo bisnaguinha, deve conter farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, sal açúcar. Validade mínima de 07 dias na data da entrega			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 78,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOSO	655	28.965.669/0001-37	7,99	5,20		Sim
2 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	580	47.861.572/0001-29	7,99	5,22	0,38	Sim
3 SANTURELI DISTRIBUIDORA E	598	44.154.592/0001-71	7,99	7,08	35,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	182	55.084.605/0001-08	7,99	7,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	140	46.924.939/0001-43	7,99	5,38		Sim
COMERCIAL MAM LTDA	459	27.820.480/0001-93	7,99	7,99	48,5130	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:04
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: DO LAR	Modelo: DO LAR
Descrição: BOLO SALGADO - ESPECIFICAÇÃO: Bolo salgado. Com recheio de frango, maionese, batata palha, ervilha e outros. O bolo deverá estar fresco no ato da entrega. Peso mínimo de 2,5 kg			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 47,99	Valor Total: 719,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOSO	324	28.965.669/0001-37	48,00	47,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	644	55.084.605/0001-08	48,00	48,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:05
LOTE 09

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: DO LAR	Modelo: DO LAR
Descrição: BOLO SIMPLES SABORES TIPO CASEIRO - Especificação: bolo simples sabores tipo caseiro produzido com receitas caseiras, cozido no forno, forma média, alimento a base de massa contendo leite, ovos, fermento. sabores: laranja,baunilha, coco, cenoura, fubá, aipim em forma tamanho médio de no mínimo 36x26 cm por 6cm de altura			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 33,99	Valor Total: 10.197,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOSO	294	28.965.669/0001-37	34,00	33,99		Sim

**MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	300	55.084.605/0001-08	34,00	34,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:06
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEAO	Modelo: LEAO
Descrição: CHÁ EM SACHE - ESPECIFICAÇÃO: Chá em sachê- diversos sabores. Embalagem com 10 envelopes de 15grs			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,84	Valor Total: 57,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	070	28.965.669/0001-37	4,00	3,84		Sim
2 SANTURELI DISTRIBUIDORA E	112	44.154.592/0001-71	4,00	3,94	2,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	699	55.084.605/0001-08	4,00	4,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MAM LTDA	466	27.820.480/0001-93	4,00	4,00		Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:22
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: QUATA	Modelo: QUATA
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT - leite integral longa vida, em caixas de papelão, devendo possuir com clareza data de fabricação e validade (4 meses). Possuir registro de inspeção do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,68	Valor Total: 11.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	608	28.965.669/0001-37	6,99	4,68		Sim
2 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	195	47.861.572/0001-29	6,99	4,69	0,21	Sim
3 MOEMA COMERCIAL LTDA.	830	03.134.867/0001-28	6,99	5,34	13,86	Sim
4 SANTURELI DISTRIBUIDORA E	379	44.154.592/0001-71	6,99	5,46	2,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	793	55.084.605/0001-08	6,99	6,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	116	46.924.939/0001-43	6,99	5,03		Sim
COMERCIAL MAM LTDA	789	27.820.480/0001-93	6,99	6,80	35,1889	Sim

MUNICÍPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:23
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OURO	Modelo:
Descrição: MANTEIGA - embalagem c/ 200g,(Manteiga com sal - Embalagem 200g),Manteiga com sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com 200g, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens plásticas com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade mínima de 04 meses			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 8,79	Valor Total: 14.064,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	508	47.861.572/0001-29	12,00	8,79		Sim
2 SANTURELI DISTRIBUIDORA E	815	44.154.592/0001-71	12,00	9,00	2,39	Sim
3 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	544	28.965.669/0001-37	12,00	10,20	13,33	Sim
4 MOEMA COMERCIAL LTDA.	464	03.134.867/0001-28	12,00	10,33	1,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	942	55.084.605/0001-08	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	514	46.924.939/0001-43	12,00	8,80		Sim
COMERCIAL MAM LTDA	072	27.820.480/0001-93	12,00	10,10	14,7727	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:23
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CLAYBOM	Modelo: CLAYBOM
Descrição: Margarina – pote 500 gramas - produto industrializado pela hidrogenação de óleos vegetais (80% lipídios), leite pasteurizado e outros produtos, batida até ficar homogênea. enriquecida de vitaminas, adicionada de sal. apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. embalagem primária de 500 g com proteção de papel aluminizado após a tampa e com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Produzida a partir de interesterificação, obrigatória a designação “livre de gordura trans”, prazo mínimo de validade 06 (seis) meses. * marca de referência: qualy – dorian - delícia – vigor			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,29	Valor Total: 1.887,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	979	28.965.669/0001-37	8,19	6,29		Sim
2 MOEMA COMERCIAL LTDA.	582	03.134.867/0001-28	8,45	6,60	4,93	Sim
3 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	231	47.861.572/0001-29	8,18	7,88	19,39	Sim
4 SANTURELI DISTRIBUIDORA E	845	44.154.592/0001-71	8,19	8,19	3,93	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	746	55.084.605/0001-08	8,19	8,19		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MAM LTDA	088	27.820.480/0001-93	8,19	6,25		Sim

MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG

46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	857	46.924.939/0001-43	9,32	9,32	49,1200	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	------	------	---------	-----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:24
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: REZENDE	Modelo: REZENDE
Descrição: MORTADELA FATIADA RESFRIADA - DESCRIÇÃO COMPLETA: Mortadela fatiada resfriada - produto industrializado, cozido, com textura, cor, odor e sabor característicos, isento de sujidades, separados em porções, embalados em bandeja de isopor e filme transparente de PVC, data de fatiamento e de validade impressos na embalagem.ESPECIFICAÇÃO: Mortadela fatiada resfriada - produto industrializado, cozido, com textura, cor, odor e sabor característicos, isento de sujidades, separados em porções, embalados em bandeja de isopor e filme transparente de PVC, data de fatiamento e de validade impressos na embalagem.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 938,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	693	28.965.669/0001-37	19,99	13,40		Sim
2 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	206	47.861.572/0001-29	19,98	18,99	41,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	581	55.084.605/0001-08	19,99	19,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MAM LTDA	210	27.820.480/0001-93	19,99	13,20		Sim
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	744	46.924.939/0001-43	19,99	14,00	6,0606	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:24
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SAO SEBASTIAO	Modelo: SAO SEBASTIAO
Descrição: PÃO DE FORMA - 500g - DESCRIÇÃO COMPLETA: PAO DE FORMA EMBALAGEM COM 500g ESPECIFICAÇÃO: PÃO DE FORMA - 500G; TRADICIONAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, CÁLCIO, FERRO, B1,B3, B6 E B12 - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	862	28.965.669/0001-37	6,99	6,40		Sim
2 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	664	47.861.572/0001-29	6,99	6,99	9,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	396	55.084.605/0001-08	6,99	6,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MAM LTDA	324	27.820.480/0001-93	6,99	6,50		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:25
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG

Item: 1 Unidade: UN Marca: PIF PAF Modelo: PIF PAF
Descrição: ÃO DE QUEIJO - ESPECIFICAÇÃO: PÃO DE QUEIJO: acondicionados em embalagens plásticas. Não é permitido, em hipótese alguma, o armazenamento e transporte do mesmo em caixas de papelão. O pão deverá estar fresco no ato da entrega. A entrega deverá ser feita conforme AF
Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 10,48 **Valor Total:** 3.144,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOSO	044	28.965.669/0001-37	10,49	10,48		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	400	55.084.605/0001-08	10,49	10,49		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:25
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: DO LAR Modelo: DO LAR
Descrição: Pão francês, pão de sal, com peso aproximado de 50 g cada, acondicionados em embalagens plásticas. Produto fermentado, preparado, obrigatoriamente com farinha de trigo, sal(cloreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentação crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo da cor branca-creme de textura e granulação fina não uniforme
Quantidade: 3.500 **Valor Unit.:** 16,99 **Valor Total:** 59.465,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOSO	774	28.965.669/0001-37	17,00	16,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	665	55.084.605/0001-08	17,00	17,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:26
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: SEARA Modelo:
Descrição: PATÊ, embalagem com 100 gramas- SABORES DIVERSOS
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 9,89 **Valor Total:** 395,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	416	47.861.572/0001-29	10,00	9,89		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	077	55.084.605/0001-08	10,00	10,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MAM LTDA	499	27.820.480/0001-93	10,00	9,90		Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:27
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: COOXUPÉ EVOLUTTO	Modelo: CAFÉ TORRADO E MOÍDO COM SELO ABIC - EMB VAC 500G
Descrição: PÓ DE CAFÉ 500 GRS - DESCRIÇÃO COMPLETA: PÓ DE CAFÉ 500 GRS. - PÓ DE CAFÉ - Embalagem de 500 (quinhentas) gramas, café intenso de intensidade 09, disponível a vácuo, com ponto de torra acentuado que resulta em um café mais forte e marcante, bebida intensa e encorpada. Com o selo de pureza ABIC, sem glútem. Na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade e número do lote. REFERENCIA: PILÃO			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 32,50	Valor Total: 39.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BH 2 DISTRIBUIDORA LTDA	713	48.526.435/0001-09	36,99	32,50		Sim
2 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	062	47.861.572/0001-29	36,90	32,51	0,03	Sim
3 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	231	28.965.669/0001-37	36,99	36,40	11,97	Sim
4 MOEMA COMERCIAL LTDA.	348	03.134.867/0001-28	36,99	36,99	1,62	Sim
5 SANTURELI DISTRIBUIDORA E	694	44.154.592/0001-71	36,99	36,99	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	604	55.084.605/0001-08	36,99	36,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MAM LTDA	838	27.820.480/0001-93	36,99	33,67		Sim
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	842	46.924.939/0001-43	42,40	42,40	25,9281	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:28
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: DO LAR	Modelo: DO LAR
Descrição: QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO RESFRIADO - ESPECIFICAÇÃO: Queijo tipo mussarela fatiado resfriado - consistência semi dura, rígida, textura compacta, com odor e sabor suave, levemente salgado, isento de sujidades, embalados em bandeja de isopor e filme transparente em pvc data de fatiamento e de validade impressos na embalagem.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 3.890,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	069	28.965.669/0001-37	40,00	38,90		Sim
2 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	553	47.861.572/0001-29	50,00	50,00	28,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	774	55.084.605/0001-08	40,00	40,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	605	46.924.939/0001-43	40,00	39,00		Sim

MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG

COMERCIAL MAM LTDA	267	27.820.480/0001-93	40,00	40,00	2,5641	Sim
--------------------	-----	--------------------	-------	-------	--------	-----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:41
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: DO LAR	Modelo: DO LAR
Descrição: Queijo tipo PARMESÃO, ralado - ESPECIFICAÇÃO: Queijo tipo parmesão, ralado, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade e peso líquido. 10kg 50,00			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,99	Valor Total: 499,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	939	28.965.669/0001-37	50,00	49,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	169	55.084.605/0001-08	50,00	50,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MAM LTDA	983	27.820.480/0001-93	50,00	50,00		Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:41
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TROPICAL	Modelo:
Descrição: Refrigerante de Guaraná (2L) Classificação/ Características gerais: produto contendo como ingredientes básicos: água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, corante, acidulante e aroma natural, acondicionado em garrafas plásticas com 02L. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,84	Valor Total: 2.420,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	609	47.861.572/0001-29	6,99	4,84		Sim
2 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	722	28.965.669/0001-37	6,99	5,69	17,56	Sim
3 MOEMA COMERCIAL LTDA.	482	03.134.867/0001-28	6,99	5,74	0,88	Sim
4 SANTURELI DISTRIBUIDORA E	704	44.154.592/0001-71	6,99	6,99	21,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	881	55.084.605/0001-08	6,99	6,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	426	46.924.939/0001-43	6,99	4,85		Sim
COMERCIAL MAM LTDA	346	27.820.480/0001-93	6,99	5,20	7,2165	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:42
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG

Item: 1 Unidade: UN Marca: MANTIQUEIRA Modelo: MANTIQUEIRA
Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANA DIET - embalagem c/ 02 lts - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE DE GUARANA DIET - embalagem c/ 02 lts.
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,59** **Valor Total: 279,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	265	28.965.669/0001-37	6,99	5,59		Sim
2 MOEMA COMERCIAL LTDA.	613	03.134.867/0001-28	6,99	5,74	2,68	Sim
3 SANTURELI DISTRIBUIDORA E	141	44.154.592/0001-71	6,99	6,99	21,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	973	55.084.605/0001-08	6,99	6,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MAM LTDA	753	27.820.480/0001-93	6,99	4,39		Sim
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	282	46.924.939/0001-43	6,99	5,40	23,0068	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:42
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: DO LAR Modelo: DO LAR
Descrição: SALGADOS DIVERSOS - ESPECIFICAÇÃO: Salgados diversos (tipo coxinha, kibe, risoles, cigarrete, pastel, empada, dentre outros).
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 64,99** **Valor Total: 38.994,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	393	28.965.669/0001-37	65,00	64,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	041	55.084.605/0001-08	65,00	65,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:43
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: dafruta Modelo: SUÇO CONCENTRADO
Descrição: SUÇO CONCENTRADO SABORES 500ML
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,14** **Valor Total: 71,40**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MOEMA COMERCIAL LTDA.	548	03.134.867/0001-28	9,99	7,14		Sim
2 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	638	28.965.669/0001-37	9,99	8,80	23,25	Sim
3 SANTURELI DISTRIBUIDORA E	597	44.154.592/0001-71	9,99	9,99	13,52	Sim

MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	599	55.084.605/0001-08	9,99	9,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MAM LTDA	189	27.820.480/0001-93	9,99	7,99		Sim
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	258	46.924.939/0001-43	9,99	8,00	0,1252	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:44
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: dafruta	Modelo: suco
Descrição: SUCO DE CAIXINHA 1 L -VARIOS SABORES, SEM GLUTEN, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR HÁ 2 MESES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,69	Valor Total: 1.338,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MOEMA COMERCIAL LTDA.	103	03.134.867/0001-28	8,49	6,69		Sim
2 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	456	47.861.572/0001-29	8,49	6,97	4,19	Sim
3 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	776	28.965.669/0001-37	8,49	6,99	0,29	Sim
4 SANTURELI DISTRIBUIDORA E	640	44.154.592/0001-71	8,49	8,49	21,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	063	55.084.605/0001-08	8,49	8,49		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MAM LTDA	070	27.820.480/0001-93	8,49	6,70		Sim
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	163	46.924.939/0001-43	11,48	11,48	71,3433	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:45
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SANTA AMALIA	Modelo: SANTA AMALIA
Descrição: SUCO EM PÓ - sabores variados - embalagem 400 gr - ESPECIFICAÇÃO: SUCO EM PÓ - sabores variados - embalagem 400 gr			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,48	Valor Total: 34,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOZO	539	28.965.669/0001-37	3,49	3,48		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	008	55.084.605/0001-08	3,49	3,49		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE POUSO ALTO
POUSO ALTO-MG

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:45
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAGUARY	Modelo: MAGUARY
Descrição: SUCO INTEGRAL (PARA DILUIR) SABOR CAJU. - ESPECIFICAÇÃO: SUCO INTEGRAL (PARA DILUIR) SABOR CAJU. - embalagem de vidro contendo 500ml cada.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 66,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOSO	966	28.965.669/0001-37	6,99	6,60		Sim
2 47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS	603	47.861.572/0001-29	6,99	6,97	5,61	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	350	55.084.605/0001-08	6,99	6,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MAM LTDA	314	27.820.480/0001-93	6,99	6,65		Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 12:29:45
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO INTEGRAL (PARA DILUIR) SABOR MARACUJÁ. – embalagem de vidro contendo 500ml cada			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANTURELI DISTRIBUIDORA E	566	44.154.592/0001-71	11,90	10,00		Sim
2 EDNA PURCINO NOGUEIRA GAIOSO	858	28.965.669/0001-37	11,90	11,59	15,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
55.084.605 PATRICIA SILVA TEIXEIRA	212	55.084.605/0001-08	11,90	11,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL MAM LTDA	119	27.820.480/0001-93	11,90	11,69		Sim

AUTORIDADE: RAULYSSON MAGELLA MANCILHA JUNIOR